
в

Русский язык 3

Чтение 4

Речевая практика 2

Математика Математика 4

Естествознание Мир природы и человека 1

Музыка 1

Рисование  (изобразительное искусство) 1

Технология Ручной труд 1

Физическая культура Адаптивная физическая культура 3

20

3

1

2

23

6

1

3

2

4

0,5

0,5

0,5

0,5

Разговоры о важном 1

Моя родина - Россия 1

33

Учебный план для обучающихся 4 класса, осваивающих программу АООП 

для детей ОВЗ с Легкой умственной отсталостью (вариант1) МОУ ИРМО 

"Хомутовская СОШ №1" на 2023-2024 учебный год 

Учебные предметы

1. Обязательная часть

4 классыПредметная область

Развитие психомоторики и сенсорных процессов

количеств

о часов в 

неделю

Язык и речевая практика

Искусство

Итого (обязательная часть)

2. Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Развитие математических способностей

Занимательный русский язык

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной 

учебной неделе

Коррекционно-развивающие занятия:

Ритмика

Коррекция устной и письменной речи

Итого с учётом обязательной части и ЧФУОО к финансированию

Внеурочная деятельность

Пожарная безопасность

Дорожная безопасность

Сибирячок

Я и другие
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